
•

--\
\

D.D.A. n. 4500
REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE DELL' AREA 2 "AFFARI GENERALI"

VISTO
VISTE
VISTO
VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

RITENUTO

VISTA

lo Statuto della Regione Siciliana;
le norme di contabilità generale dello Stato e le norme di contabilità regionale;
l'art. 3 comma 2 della legge regionale 04/01/2014, n. l;
la nota prot. n. 83862 del 27/06/2014, con la quale il Dirigente Generale del
dipartimento della Funzione pubblica trasmette la nota prot. n. 29000 del
17/06/2014 della Segreteria generale, relativa al trattamento di missione spettante
ai componenti il Governo regionale nel caso di trasferte per ragioni d'ufficio
strettamente connesse con l'esercizio delle funzioni relative alla carica ricoperta,
come previsto dal D.P.A. n. 183 del 05 giugno 2014;
il D.Lgs. 23 giugno 2g11, n. 118 ed in particolare l'art. 57 del medesimo, che
disciplina la fase dellaliquidazione della spesa;
l'art. 11 della l.r. 13 gennaio 2015, Il.3 secondo il quale, a decorrere dall'l gennaio
2015, la Regione applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n.
118/2011, e successive modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo
stesso articolo 11;
la L.R. n. 9 del 15 Aprile 2021 Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno
2021. Legge di stabilità regionale;
la L.R. n. lO del 15 Aprile 2021 Bilancio di previsione della Regione Siciliana per

il triennio 2021-2023;
la deliberazione n. 168 del 21 aprile 2021 con la quale la Giunta Regionale ha

approvato il Documento tecnico di accompagnamento al bilancio finanziario
gestionale e piano degli indicatori per il triennio 202112023;
il D.A. n. 137 del 15101/2018 di gestione unificata dei capitoli di pertinenza
dell'Assessore per le Autonomie locali e Funzione Pubblica;
la deliberazione della Giunta Regionale n. 415 del 15 settembre 2020 "Snellimento
dell'attività di controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle
ragionerie centrali";

L'art 9 della L.R. n.15 Aprile 2021 n. 9 " Snellimento dei controlli delle Ragionerie
Centrali"

La circolare n. Il del O 1107/2021 "Disposizioni programmati che e corretti ve per
l'anno 2021. legge di stabilita' Regionale; Amministrativo contabili" della
Ragioneria Generale della Regione Siciliana.

Di dover annullare il modo re contenente il decreto di impegno n. 4262 del
15/ 11/2021. Inviato alla Ragioneria Centrale con protocollo n.12177 4 del
16/1112021;

la richiesta prot. n. 120291 del Il/l1l2021, con la quale l'Ufficio di Gabinetto
trasmette la richiesta dell'Assessore alle Autonomie Locali e alla Funzione Pubblica,
Avv. Marco Zambuto nato _. " di rimborso spese per la
missione effettuata a Roma nei giorni dal 26 al 28 Ottobre 2021 ;



f VISTA la nota prot. 120291 del 11111/2021 con la quale l'Assessore alle Autonomie Locali e
alla Funzione Pubblica, Avv. Marco Zambuto, chiede che il pagamento della somma
spettante venga liquidata mediante accreditamento nel proprio conto corrente;

la nota prot. n. 55507 del O1/0612021 con la quale l'Assessore alle Autonomie Locali
e alla Funzione Pubblica, Avv. Marco Zambuto, chiede che sui redditi percepiti per
l'anno d'imposta 2021, venga applicata l'aliquota IRPEF del 41%;

il prospetto di liquidazione inerente la suddetta missione di € 933,00, costituisce
parte integrante del decreto;

la disponibilità sul capitolo 10230 I "Spese per i viaggi dell'Assessore" del bilancio
della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2021 che ne consente
l'assunzione dell'impegno;

di dover impegnare la somma complessiva di € 933,00 (Novecentotrentatre/OO)
sul capitolo 102301;

VISTA

VISTO

VISTA

RITENUTO

DECRETA

ART. 1) Per le motivazioni di CUI IO premessa, è impegnata la somma di € 933,00
(Novecentotrentatre/OO) sul capitolo 102301 "Spese per i viaggi dell'Assessore"
iscritto nello stato di previsione della spesa della Regione siciliana, Amministrazione 7,
Rubrica l esercizio finanziario 2021, piano dei conti finanziario quinto livello
U.1.03.02.01.002, in favore dell'Avv. Marco Zambuto, Assessore alle Autonomie
Locali e alla Funzione Pubblica per la missione effettuata a Roma nei giorni dal 26 al 28
ottobre 2021, di cui € 623,00(Seicentoventitre/00) per rimborso spese, €
182,90(centoottantad~e/90) per diaria ed € 127,10(Centoventisette/l0) per
ritenuta IRPEF.

ART. 2) Si dispone la liquidazione della superiore somma di € 933,00
(Novecentotrentatre/OO) nel corrente esercizio finanziario, di cui € 805,90 (Ottocentocinque/90
per rimborso spese e diaria ed € 127,10 (Centoventisette/l0) per ritenuta IRPEF.
ART. 3) Al pagamento delle predette somme si provvederà mediante emissione di apposito

mandato di pagamento.
ART. 4) L'imposta regionale (I.R.A.P.) verrà versata dal servizio competente a seguito di

comunicazione della scrivente Area.

Il presente provvedimento viene inviato, alla competente Ragioneria Centrale della Presidenza delle
Autonomie Locali e della Funzione Pubblica per il visto di competenza, ai sensi dell'art.9 l.r n. 9 del
15 Aprile 2021, e altresì pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 98,
comma 6, della L-R. 09/05/2015 n. 9.

Palermo, lì 29/11/2021

Il Dirigente dell' Area 2 "Affari Generali"
Dott. Ugo Callari

L'Istruttore direttivo
Fto A. Sabatini La Rocca

Documento firmato da:
UGO MASSIMO CAlLARI
29.11.202111:16:52
UTC


